quando opus fuerit, ac quoties pro parte Ministrorum et Magistrorum
aut alicujus ipsorum super hoc requisiti fuerint, solemniter publicantes

eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant

eos praesentibus litteris ac omnibus et singulis in eis contentis pacifice

frui et gaudere, non permittentes eos desuper inter se ac etiam per

quoscunque alios, quavis auctoritate et potestate fungentes, quomodo-
libet indebite molestari aut perturbari, contradictores per censuras

ecclesiasticas et alia juris opportuna remedia, appellatione postposita,

compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii

secularis.

Non obstantibus quibuscunque litteris Apostolicis et indultis, etiam

Sacri Concilii Constantiensis, dictae religionis fratribus, familiis,

congregationibus, denominationibus aut alicui eorum sive illarum

auctoribus et institutoribus sub quibusvis verborum formis, solemni-

tatibus et clausulis fortioribus et insolitis concessis, seu forsan in
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futuro concedendis : quibus etiam, si ad illorum derogationem de ilHs

eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, individua ac de

verbo ad verbum, non autem per generales clausulas idem importantes,
mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita
forma servanda esset, illorum omnium tenores praesentibus pro
sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus
contrariis quibuscumque, aut si Ministris et Magistris et fratribus

praefatis vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab Apostolica sit

Sede indultum quod interdici, suspend! vel excommunicari non possint

per litteras Apostolicas non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Ceterum, quia

difficile foret praesentes litteras ad quaelibet loca ubi opus fuerit

deferri, volumus et auctoritate Apostolica decernimus quod tran-

sumptis praesentium, manu notarii publici signatis et alicujus praelati

ecclesiastici sigillo munitis, ea prorsus fides in judicio et extra

adhibeatur, quae adhiberetur si praesentes originales litterae essent

exhibitae vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat banc

paginam nostrorum praecepti, statuti, communicationis, concessionis,

mandati, derogationis, voluntatis et decreti infringere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Aposto-
lorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud Sanctum